



2012-06-26

Riksdagens beslut om anmälningssplikt vid idrottsarrangemang bör upphävas

Riksdagsmajoriteten har i beslut den 22 juni 2011 begärt att regeringen snarast ska återkomma med ett förslag om s.k. anmälningssplikt för att hålla kända bråkstakare borta från idrottsarenorna. Förslaget ska enligt beslutet kunna införas 2012. Tanken är att denna anmälan ska göras på t.ex. en polisstation vid tidpunkten för matchen för att fysiskt omöjliggöra att få tillträde till arenan. Inom ramen för mitt uppdrag som Nationell samordnare mot idrottsrelaterat våld har jag av regeringen ombetts att redovisa effekterna av detta riksdagsbeslut.

Jag har idag överlämnat en skrivelse till regeringen i denna fråga. Min bedömning är följande:

Riksdagens beslut bör inte genomföras på det sätt det har utformats. I mitt delbetänkande ”Mindre våld för pengarna” (SOU 2012:23), som avlämnats efter riksdagsbeslutet, har jag redovisat alternativa lösningar genom bl.a. olika skärpningar av gällande lag om tillträdesförbud vid idrottsarrangemang. Dessa skärpningar, tillsammans med mitt förslag att få upprätta register över dem som har tillträdesförbud eller arrangörsavstängning, är enligt min mening ett fullgott alternativ. Det är t.o.m. ett betydligt vassare vapen i kampen mot huliganism inom idrotten och uppfyller andemeningen i riksdagens beslut.

I debatten i riksdagen hänvisades till gällande system i England. I England används anmälningssplikten emellertid endast då landslaget eller engelska klubb lag spelar utanför England och Wales. Det har aldrig förekommit anmälningssplikt vid matcher mellan klubbar i England och lagen medger inte heller denna möjlighet.

Ett genomförande av anmälningssplikt inskränker allvarligt medborgarnas rörelsefrihet och reser rader av praktiska problem som t.ex. hur man hanterar ensamstående pappor med minderåriga barn som bor ett stenkast från aktuell arena.

Om den politiska viljan är att skärpa lagstiftningen utöver mina förslag i delbetänkandet föreslår jag att man vid överträdelser av lagen om tillträdesförbud snarare studerar möjligheterna till utvidgat kontaktförbud i kombination med elektronisk övervakning via s.k. fotboja. Särskilt utvidgat kontaktförbud ska enligt gällande lagstiftning omfatta ett väl avgränsat, och som regel inte alltför stort, område. Här finns ett etablerat legalt regelsystem att luta sig emot.

Skrivelsen finns att hämta på: <http://www.regeringen.se/sb/d/108/a/195814>

Vid frågor kontakta

Björn Eriksson
Nationell samordnare
Mobil: 070-626 46 06